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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 4)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite:  6

 Wettkampf 43: 200 m Freistil männlich S1-S14, AB
Weltrekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 15.09.2023
Weltrekord der Startklasse (S2): 4:45,73 Dmitrii Kokarev RUS Rio de Janeiro 01.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S3): 3:56,93 Grant Patterson AUS Brisbane 27.11.2020
Weltrekord der Startklasse (S4): 2:59,08 Richard Oribe ESP Rio de Janeiro 01.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S5): 2:29,85 Daniel de Faria Dias BRA Rio de Janeiro 05.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S6): 2:16,95 Anders Olsson SWE Malmo 11.02.2006
Weltrekord der Startklasse (S7): 2:11,99 Federico Bicelli ITA Lodi 13.11.2022
Weltrekord der Startklasse (S8): 2:06,09 Sam Hynd GBR Rio de Janeiro 01.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S9): 1:55,77 Simone Barlaam ITA Lodi 13.11.2022

Weltrekord der Startklasse (S10): 1:52,83 Philippe Gagnon CAN Vancouver 22.02.2002
Weltrekord der Startklasse (S11): 2:07,26 Rogier Dorsman NED The Hague 04.12.2021
Weltrekord der Startklasse (S12): 2:03,28 Rogier Dorsman NED Tilburg 21.12.2018
Weltrekord der Startklasse (S13): 1:55,96 Jacob Templeton AUS Brisbane 27.11.2020
Weltrekord der Startklasse (S14): 1:51,55 Jack Ireland AUS Sydney 13.09.2023

Europarekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 09.12.2017
Europarekord der Startklasse (S2): 4:45,73 Dmitrii Kokarev RUS Rio de Janeiro 01.12.2009
Europarekord der Startklasse (S3): 4:01,66 Kenneth Cairns GBR Sheffield 22.10.2005
Europarekord der Startklasse (S4): 2:59,08 Richard Oribe ESP Rio de Janeiro 01.12.2009
Europarekord der Startklasse (S5): 2:46,03 Andrew Mullen GBR Manchester 23.11.2014
Europarekord der Startklasse (S6): 2:15,17 Anders Olsson SWE Malmo 10.02.2007
Europarekord der Startklasse (S7): 2:11,99 Federico Bicelli ITA Lodi 13.11.2022
Europarekord der Startklasse (S8): 2:06,09 Sam Hynd GBR Rio de Janeiro 01.12.2009
Europarekord der Startklasse (S9): 1:55,77 Simone Barlaam ITA Lodi 13.11.2022

Europarekord der Startklasse (S10): 1:53,54 Bas Takken NED Tilburg 21.12.2018
Europarekord der Startklasse (S11): 2:07,26 Rogier Dorsman NED The Hague 04.12.2021
Europarekord der Startklasse (S12): 2:01,30 Enrique Floriano ESP Madrid 10.03.2007
Europarekord der Startklasse (S13): 2:01,57 Ivan Salguero Oteiza ESP MADRID 20.12.2020
Europarekord der Startklasse (S14): 1:58,05 Jack Thomas GBR Swansea 20.12.2014

Deutscher Rekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 01.10.2023
Deutscher Rekord der Startklasse (S2): 5:51,31 Christian Goldbach BV Leipzig Chemnitz 26.11.2005
Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 4:37,31 Josia Topf SV Erlangen Remscheid 16.11.2018
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 5:38,89 Frank Reinel DJK-SB Regensburg Chemnitz 26.11.2005
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 4:02,86 Werner Mayer ISG Erlangen 24.04.2005
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 2:31,40 Swen Michaelis BFV Ascota Chemnitz Chemnitz 17.11.2007
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 2:20,08 Tobias Pollap SG Bayer Remscheid 18.11.2018
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 2:15,18 Christoph Burkard TV Rottweil Chemnitz 26.11.2005
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 2:06,91 Malte Braunschweig Berliner Schwimmteam Remscheid 17.11.2019

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 1:59,86 Lucas Ludwig PSC Berlin Chemnitz 18.11.2007
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 2:34,56 Andreas Hausmann BFV Ascota Chemnitz Chemnitz 23.11.2003
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 2:07,02 Daniel Simon VSG Darmstadt Riesa 16.11.2014
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 2:01,97 Taliso Engel SG Bayer Wuppertal 06.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 2:04,51 Pascal Rentsch VSB 1980 Magdeburg Rostock 29.10.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 1:58,37 Yannik Wasserzier SG EWR Rheinhessen-Mainz Remscheid 15.11.2019

Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt
Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend D
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. D

Haro Hutschreuther  12 AB MFZK-Schwerin  3:41,67 112
 1:43,60 (1:43,60)  3:41,67 (1:58,07)

 Jugend C
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. C

Eneas Polonius Gil  11 S10 Wasserfreunde Mühlacker 1920  2:42,29 312
 1:17,70 (1:17,70)  2:42,29 (1:24,59)

   2. Nicolás Peña Wincierz  11 AB SC Wörth  2:54,73 230
 1:25,14 (1:25,14)  2:54,73 (1:29,59)

   3. Tristan-Joel Michaels  10 S9 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  3:10,39 212
 1:28,05 (1:28,05)  3:10,39 (1:42,34)

   4. Jay Maddox Fuhrmann  10 S6 SC Potsdam  4:14,15 199
 2:06,52 (2:06,52)  4:14,15 (2:07,63)

   5. Alois Martin Cousin  10 S8 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  3:38,37 167
 1:47,72 (1:47,72)  3:38,37 (1:50,65)

   6. Alisan Omerbasic  10 S9 Team Bayern  3:31,24 155
 1:38,89 (1:38,89)  3:31,24 (1:52,35)
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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 4)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
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 Wettkampf 43: 200 m Freistil männlich S1-S14, AB
 Jugend B

   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. B
Balint Köszegvary  08 S10 Team Schleswig-Holstein  2:10,22 605

 1:02,76 (1:02,76)  2:10,22 (1:07,46)

   2. Julien Jäger  09 S14 Berliner Schwimmteam  2:20,70 480
 1:08,21 (1:08,21)  2:20,70 (1:12,49)

   3. Florian Reiter  08 S14 Berliner Schwimmteam  2:25,05 438
 1:10,13 (1:10,13)  2:25,05 (1:14,92)

   4. Jeff Ramon Strekies  09 S10 Berliner Schwimmteam  2:38,00 339
 1:17,27 (1:17,27)  2:38,00 (1:20,73)

   5. Willy Hoffmann  09 S9 Berliner Schwimmteam  2:48,50 307
 1:22,48 (1:22,48)  2:48,50 (1:26,02)

   6. Iven Magnus Ullmann  08 AB MFZK-Schwerin  2:41,74 290
 1:20,17 (1:20,17)  2:41,74 (1:21,57)

   7. Philipp Gollnisch  08 AB Leipziger Beh.- und Reha-Sportverein e.V  2:50,25 248
 1:20,89 (1:20,89)  2:50,25 (1:29,36)

   8. Georgios Gkogkenko  08 S6 SV Cannstatt 1898  4:01,42 226
 1:52,94 (1:52,94)  4:01,42 (2:08,48)

   9. Ahmed Saleh  08 S14 USV Halle  3:08,64 199
 1:26,28 (1:26,28)  3:08,64 (1:42,36)

  10. Matthias Heuchemer  09 S14 SG Westerwald  3:12,27 188
 1:26,53 (1:26,53)  3:12,27 (1:45,74)

  11. Felix Vorwerk  08 S14 SGS Münster  3:24,82 155
 1:37,01 (1:37,01)  3:24,82 (1:47,81)

 Jugend A
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. A

Jonas Schneider  07 AB Team Bayern DR  1:56,70 772
 0:57,05 (0:57,05)  1:56,70 (0:59,65)

   2. Philip Hebmüller  07 S13 Düsseldorfer SC 1898  2:05,74 654
 0:59,66 (0:59,66)  2:05,74 (1:06,08)

   3. Jason Keil  07 S14 Berliner Schwimmteam  2:13,06 568
 1:03,50 (1:03,50)  2:13,06 (1:09,56)

   4. Janek Bäsler  07 S8 Berliner Schwimmteam  2:43,13 401
 1:18,69 (1:18,69)  2:43,13 (1:24,44)

   5. Tim Lohe  07 S9 Berliner Schwimmteam  3:07,07 224
 1:29,52 (1:29,52)  3:07,07 (1:37,55)

   6. Aaron Schwarz  07 S14 USV Halle  3:06,63 205
 1:25,90 (1:25,90)  3:06,63 (1:40,73)

 Offene Klasse
Josia Topf  03 S3 Schwimmverein Erlangen WR,EUR,DR  3:34,93 773

 1:46,53 (1:46,53)  3:34,93 (1:48,40)
Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg  2:08,20 635

 1:01,82 (1:01,82)  2:08,20 (1:06,38)
Julian Füllgraf  05 S14 TG Ennigloh  2:09,06 622

 1:01,82 (1:01,82)  2:09,06 (1:07,24)
Yannick Eckart  03 S9 SC Potsdam  2:15,49 590

 1:03,96 (1:03,96)  2:15,49 (1:11,53)
Adam Karas  01 S9 SF Unna 01/10  2:16,31 580

 1:04,14 (1:04,14)  2:16,31 (1:12,17)
Carl-Frederick Droste  05 S8 Düsseldorfer SC 1898  2:40,57 421

 1:17,15 (1:17,15)  2:40,57 (1:23,42)
Dorian Burkardt  97 S14 Team Bayern  2:39,10 332

 1:17,58 (1:17,58)  2:39,10 (1:21,52)
Anton Herrmann  05 S14 Berliner Schwimmteam  2:44,54 300

 1:21,54 (1:21,54)  2:44,54 (1:23,00)
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 Wettkampf 43: 200 m Freistil männlich S1-S14, AB
 Offene Klasse

---- Pflichtpunkte: 250
Ismail Dogan  01 S5 DBS, Abt. Schwimmen  4:12,56 243 EnM

 2:08,08 (2:08,08)  4:12,56 (2:04,48)

 Abmeldung:
Philip-Mario Sauren  86 AB SC Regensburg EnM

 Offene Jugendwertung
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister der Jugend

Jonas Schneider  07 AB Team Bayern DR  1:56,70 772
 0:57,05 (0:57,05)  1:56,70 (0:59,65)

   2. Philip Hebmüller  07 S13 Düsseldorfer SC 1898  2:05,74 654
 0:59,66 (0:59,66)  2:05,74 (1:06,08)

   3. Balint Köszegvary  08 S10 Team Schleswig-Holstein  2:10,22 605
 1:02,76 (1:02,76)  2:10,22 (1:07,46)

   4. Jason Keil  07 S14 Berliner Schwimmteam  2:13,06 568
 1:03,50 (1:03,50)  2:13,06 (1:09,56)

   5. Julien Jäger  09 S14 Berliner Schwimmteam  2:20,70 480
 1:08,21 (1:08,21)  2:20,70 (1:12,49)

   6. Florian Reiter  08 S14 Berliner Schwimmteam  2:25,05 438
 1:10,13 (1:10,13)  2:25,05 (1:14,92)

   7. Janek Bäsler  07 S8 Berliner Schwimmteam  2:43,13 401
 1:18,69 (1:18,69)  2:43,13 (1:24,44)

   8. Jeff Ramon Strekies  09 S10 Berliner Schwimmteam  2:38,00 339
 1:17,27 (1:17,27)  2:38,00 (1:20,73)

   9. Eneas Polonius Gil  11 S10 Wasserfreunde Mühlacker 1920  2:42,29 312
 1:17,70 (1:17,70)  2:42,29 (1:24,59)

  10. Willy Hoffmann  09 S9 Berliner Schwimmteam  2:48,50 307
 1:22,48 (1:22,48)  2:48,50 (1:26,02)

  11. Iven Magnus Ullmann  08 AB MFZK-Schwerin  2:41,74 290
 1:20,17 (1:20,17)  2:41,74 (1:21,57)

  12. Philipp Gollnisch  08 AB Leipziger Beh.- und Reha-Sportverein e.V  2:50,25 248
 1:20,89 (1:20,89)  2:50,25 (1:29,36)

  13. Nicolás Peña Wincierz  11 AB SC Wörth  2:54,73 230
 1:25,14 (1:25,14)  2:54,73 (1:29,59)

  14. Georgios Gkogkenko  08 S6 SV Cannstatt 1898  4:01,42 226
 1:52,94 (1:52,94)  4:01,42 (2:08,48)

  15. Tim Lohe  07 S9 Berliner Schwimmteam  3:07,07 224
 1:29,52 (1:29,52)  3:07,07 (1:37,55)

  16. Tristan-Joel Michaels  10 S9 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  3:10,39 212
 1:28,05 (1:28,05)  3:10,39 (1:42,34)

  17. Aaron Schwarz  07 S14 USV Halle  3:06,63 205
 1:25,90 (1:25,90)  3:06,63 (1:40,73)

  18. Ahmed Saleh  08 S14 USV Halle  3:08,64 199
 1:26,28 (1:26,28)  3:08,64 (1:42,36)

  18. Jay Maddox Fuhrmann  10 S6 SC Potsdam  4:14,15 199
 2:06,52 (2:06,52)  4:14,15 (2:07,63)

  20. Matthias Heuchemer  09 S14 SG Westerwald  3:12,27 188
 1:26,53 (1:26,53)  3:12,27 (1:45,74)

  21. Alois Martin Cousin  10 S8 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  3:38,37 167
 1:47,72 (1:47,72)  3:38,37 (1:50,65)

  22. Felix Vorwerk  08 S14 SGS Münster  3:24,82 155
 1:37,01 (1:37,01)  3:24,82 (1:47,81)

  22. Alisan Omerbasic  10 S9 Team Bayern  3:31,24 155
 1:38,89 (1:38,89)  3:31,24 (1:52,35)

  24. Haro Hutschreuther  12 AB MFZK-Schwerin  3:41,67 112
 1:43,60 (1:43,60)  3:41,67 (1:58,07)
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 Wettkampf 43: 200 m Freistil männlich S1-S14, AB
 Offene Wertung

   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister
Josia Topf  03 S3 Schwimmverein Erlangen WR,EUR,DR  3:34,93 773

 1:46,53 (1:46,53)  3:34,93 (1:48,40)

   2. Jonas Schneider  07 AB Team Bayern DR  1:56,70 772
 0:57,05 (0:57,05)  1:56,70 (0:59,65)

   3. Philip Hebmüller  07 S13 Düsseldorfer SC 1898  2:05,74 654
 0:59,66 (0:59,66)  2:05,74 (1:06,08)

   4. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg  2:08,20 635
 1:01,82 (1:01,82)  2:08,20 (1:06,38)

   5. Julian Füllgraf  05 S14 TG Ennigloh  2:09,06 622
 1:01,82 (1:01,82)  2:09,06 (1:07,24)

   6. Balint Köszegvary  08 S10 Team Schleswig-Holstein  2:10,22 605
 1:02,76 (1:02,76)  2:10,22 (1:07,46)

   7. Yannick Eckart  03 S9 SC Potsdam  2:15,49 590
 1:03,96 (1:03,96)  2:15,49 (1:11,53)

   8. Adam Karas  01 S9 SF Unna 01/10  2:16,31 580
 1:04,14 (1:04,14)  2:16,31 (1:12,17)

   9. Jason Keil  07 S14 Berliner Schwimmteam  2:13,06 568
 1:03,50 (1:03,50)  2:13,06 (1:09,56)

  10. Julien Jäger  09 S14 Berliner Schwimmteam  2:20,70 480
 1:08,21 (1:08,21)  2:20,70 (1:12,49)

  11. Florian Reiter  08 S14 Berliner Schwimmteam  2:25,05 438
 1:10,13 (1:10,13)  2:25,05 (1:14,92)

  12. Carl-Frederick Droste  05 S8 Düsseldorfer SC 1898  2:40,57 421
 1:17,15 (1:17,15)  2:40,57 (1:23,42)

  13. Janek Bäsler  07 S8 Berliner Schwimmteam  2:43,13 401
 1:18,69 (1:18,69)  2:43,13 (1:24,44)

  14. Jeff Ramon Strekies  09 S10 Berliner Schwimmteam  2:38,00 339
 1:17,27 (1:17,27)  2:38,00 (1:20,73)

  15. Dorian Burkardt  97 S14 Team Bayern  2:39,10 332
 1:17,58 (1:17,58)  2:39,10 (1:21,52)

  16. Eneas Polonius Gil  11 S10 Wasserfreunde Mühlacker 1920  2:42,29 312
 1:17,70 (1:17,70)  2:42,29 (1:24,59)

  17. Willy Hoffmann  09 S9 Berliner Schwimmteam  2:48,50 307
 1:22,48 (1:22,48)  2:48,50 (1:26,02)

  18. Anton Herrmann  05 S14 Berliner Schwimmteam  2:44,54 300
 1:21,54 (1:21,54)  2:44,54 (1:23,00)

  19. Iven Magnus Ullmann  08 AB MFZK-Schwerin  2:41,74 290
 1:20,17 (1:20,17)  2:41,74 (1:21,57)

  20. Philipp Gollnisch  08 AB Leipziger Beh.- und Reha-Sportverein e.V  2:50,25 248
 1:20,89 (1:20,89)  2:50,25 (1:29,36)

  21. Ismail Dogan  01 S5 DBS, Abt. Schwimmen  4:12,56 243
 2:08,08 (2:08,08)  4:12,56 (2:04,48)

  22. Nicolás Peña Wincierz  11 AB SC Wörth  2:54,73 230
 1:25,14 (1:25,14)  2:54,73 (1:29,59)

  23. Georgios Gkogkenko  08 S6 SV Cannstatt 1898  4:01,42 226
 1:52,94 (1:52,94)  4:01,42 (2:08,48)

  24. Tim Lohe  07 S9 Berliner Schwimmteam  3:07,07 224
 1:29,52 (1:29,52)  3:07,07 (1:37,55)

  25. Tristan-Joel Michaels  10 S9 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  3:10,39 212
 1:28,05 (1:28,05)  3:10,39 (1:42,34)

  26. Aaron Schwarz  07 S14 USV Halle  3:06,63 205
 1:25,90 (1:25,90)  3:06,63 (1:40,73)

  27. Ahmed Saleh  08 S14 USV Halle  3:08,64 199
 1:26,28 (1:26,28)  3:08,64 (1:42,36)
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 Wettkampf 43: 200 m Freistil männlich S1-S14, AB
 Offene Wertung

  27. Jay Maddox Fuhrmann  10 S6 SC Potsdam  4:14,15 199
 2:06,52 (2:06,52)  4:14,15 (2:07,63)

  29. Matthias Heuchemer  09 S14 SG Westerwald  3:12,27 188
 1:26,53 (1:26,53)  3:12,27 (1:45,74)

  30. Alois Martin Cousin  10 S8 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  3:38,37 167
 1:47,72 (1:47,72)  3:38,37 (1:50,65)

  31. Felix Vorwerk  08 S14 SGS Münster  3:24,82 155
 1:37,01 (1:37,01)  3:24,82 (1:47,81)

  31. Alisan Omerbasic  10 S9 Team Bayern  3:31,24 155
 1:38,89 (1:38,89)  3:31,24 (1:52,35)

  33. Haro Hutschreuther  12 AB MFZK-Schwerin  3:41,67 112
 1:43,60 (1:43,60)  3:41,67 (1:58,07)
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